Johannes Schewerlein, canonicus Wratislaviensis reverendissimique in Christo patris et domini 
domini Johannis dei et apostolice sedis gracia episcopi Wratislaviensis etc. in spiritualibus vicarius 
et officialis generalis, universis et singulis, ad quos presentes nostre littere pervenerint, salutem in 
domino sempiternam. Noveritis quod pro parte venerabilis et deo devotarum virginum abbatisse 
et conventus sanctimonialium in Trebnitz ordinis Cisterciensis per scientificum et providum virum 
magistrum Johannem Beer, causarum consistorii et dictarum virginum procuratorem et sindicum, 
debita cum reverencia expositum nobis fuit, qualiter nonnulli officiales et iudices et presertim 
honorabilis vir dominus Baltasar Tschyrsky, iudex curie episcopalis Wratislaviensis, nonnulla iura 
registra annotaciones in suis cistis scriniis libris et registris apud se haberet et detineret, quibus 
dicta domina abbatissa et conventus pro tuitione et defensione causarum contra nonnullas personas 
indigerent, nobis iccirco per prelibatum sindicum et procuratorem humiliter supplicatum extitit, 
quatenus contra dictum dominum Baltasarem iudicem curie episcopalis modernum nostras com- 
pulsoriales litteras verbo vel in scriptis ad producenda eiusmodi iura concedere iliisque auctoritatem 
nostram et decretum interponere dignaremur. Nos igitur Johannes Schewerlein, vicarius in spiri­
tualibus antedictus, attendens requisicionem huiusmodi fore iustam et racioni consonam, quodque 
iusta petenti non sit denegandus assensus, idcirco legali viro domino Stanislao Sawer, cancellarie 
et curie episcopalis antedicte notario, viva voce, quod prelibatum dominum Baltasarem, iudicem 
curie episcopalis prefate, quatenus ad diem et horam infrascriptam librum fundationis episco­
patus Wratislaviensis, in quo singuli districtus ville et allodia episcopatus prefati continentur, 
ad exarandum certa iura, presertim nomina villarum episcopalium prope Melitsch ac ad videndum 
et testificandum, an villa Skorischaw in eodem libro reperiretur, medio suo iuramento produceret, 
compelleret auctoritate nostra et moneret, mandandum duximus et mandavimus. Quiquidem domi­
nus iudex curie episcopalis, sic ut premittitur, monitus et compulsus propter notabilem infirmitatem 
ad consistorium et indicium nostrum venire non poterat, honorabilem virum dominum Johannem 
Bebem, notarium cancellarie dicti reverendissimi domini nostri, ad edendum et exhibendum iura
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supradicta vice et nomine suo substituit et misit. Quiquidem dominus Johannes Behem nomine 
prefati domini iudicis curie librum, qui vulgari vocabulo das rothe buch nominatur, in quo fun­
datio episcopatus Wratislaviensis continetur, iudicialiter edidit et produxit. Cum autem prefatus 
dominus Baltasar Tschirsky propter gravem eius egritudinem in iudicio coram nobis personaliter 
comparere non potuerit, prelibato domino Stanislao Sawer scribe, quatenus, ab eodem domino iudice 
curie consuetum iuramentum1), quod liber ille esset de scriniis vel cistis curie episcopalis ante- 
dicte, que eodem quotidie uteretur, exigeret et acciperet, auctoritate nostra iniunximus et mandavi­
mus. Quiquidem dominus Baltasar iudex curie, prout ex veridica dicti domini Stanislai relaeione 
comperimus, solitum ad sacrosancta dei ewangelia corporale prestitit iuramentum, quod sepedictus 
liber esset de cistis sive scriniis curie episcopalis Wratislaviensis, quo eadem curia uteretur et 
frueretur et ad quem multi alii tam ecclesiastici quam seculares homines pro animi et iuris sui 
informacione recurrerent. Quocirca ad supradicti sindici et procuratoris iustam et debitam requi­
sitionem et supplicationem prefato domino scribe, ut certas annotationes et signaturas presertim 
districtus Melitsch exararet et in publicam formam redigeret simulque testificaretur, an villa Sko- 
ruschaw in eodem libro inveniretur, precepimus et mandavimus. Quiquidem scriba et notarius nostris 
eiusmodi parendo mandatis certas annotationes et signaturas ex prefato libro curie, que infra notate 
sunt, exaravit, asserens et testificans, quod post diligentem operam, inquisitionem et evolutionem 
villa Skoruschaw in eodem libro nullibi reperiretur quam in uno loco, ubi describuntur redditus 
pertinentes ad curiam Skoruschaw2), que sequitur districtum Berolthstatensem, quam affirmant 
integram tenutam in districtu Namslaviensi habentem plures villas et bona ad se pertinentia. 
Quorum quidem aliorum iurium et annotationum per compulsum productarum tenor sequitur et est 
talis. Iste3) sunt ville episcopales prope Militz: Smygrod. Item Charbce. Item 
fundus castri in Trachemburg est sancti Johannis, pro quo isti de Trachemburg 
in sententia excomunicationis interierunt. Item in villa Ostrowecz una vacca et 
unus porcus et tenet d orni nusGrabessa nomine grati e. Item in villa Slavoschowiczi 
villa episcopalis una vacca et unus porcus et quatuor ume mellis. Item in Grebe- 
lino villa episcopali una vacca et unus porcus. Item in Milohowiczi cedit una 
vacca et unus porcus et est villa episcopalis. Item villa Chossino est deserta. 
Item villa Prancchow, quam occupavit dominus Petrus. Item Wodnicowo. Item 
villa Ploua est deserta. Alias villas habet capitulum. Item Wirbicz desertum. 
Item Ostrowansa desertum. Item Wangnowo. Item Gosche villa domini episcopi 
una vacca et unus porcus. Item in Dogrossowiczi villa episcopali una vacca et 
unus porcus. Nota quod circa easdem villas videlicet Gosche sunt pulcre silve 
et borre, que se extendunt ad ducentos mansos et sunt venaciones domini episcopi, 
et ista omnia occupant filii Themonis de Wisinburch. Quibus omnibus et singulis auc­
toritatem nostram interponimus et decretum ac iu eorum fidem et testimonium presentes litteras 
sive presens publicum instrumentum fieri et per notarium publicum nostrumque et huiusmodi cause 
coram nobis scribam subscribi et publicari mandavimus sigillique vicariatus officii nostri iussimus